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Doświadczenie porodu, upływ czasu i zmiany
hormonalne w trakcie menopauzy mają
wpływ na kondycję skóry i tkanek, także
w miejscach intymnych. Niepostrzeżenie
miłość zamienia się w przyjaźń, seks traci
blask, a tobie ubywa pewności siebie. 
Czy to możliwe, że wystarczy 30 minut, 
żeby ją odzyskać? O nowym podejściu 
do medycyny miejsc intymnych 
rozmawiamy z Katarzyną Jasiewicz, 
lekarzem medycyny estetycznej.

MEDYCYNA STREF IN TYM NYCH

Bil lbo ar dy re kla mu ją ce ga bi net za wi sły w Kra ko wie
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ROZMOWA Z
KA TA RZY NĄ JA SIE WICZ*

BE A TA BIA LIK: Me dy cy na este tycz na
na rzą dów płcio wych to zja wi sko
dość no we, ła two uda je się wam
prze ko nać do niej pa cjen tki? 
KA TA RZY NA JA SIE WICZ: Kie dy przy-
 cho dzi pa cjen tka chcą ca po pra wić
twarz, pier wsze py ta nie brzmi – co
pani prze szka dza? Wspól nie się ga -
my po lu stro i za sta na wia my się, co
w jej twa rzy kie dyś wy glą da ło ina -
czej. Gi ne ko lo gom o wie le trud niej
pod jąć ta ki te mat. No bo jak po wie -
dzieć pa cjen tce, że mog ła by wy glą -
dać ład niej? To bar dzo in tym ne. Dla-
 te go za bie gi re ge ne ru ją ce czę ści in-
 tym ne u ko biet sta ra my się pro mo -
wać moż li wie de li kat nie. Pro szę za-
 u wa żyć, że w na szym ję zy ku bra ku -
je nie a na to micz nych okre śleń na czę-
 ści in tym ne, stąd okre śle niem „mu-
 szel ka” uży tym w na szym ha śle re-
 kla mo wym chcie liś my w sym pa -
tycz ny spo sób od nieść się do ko bie -

co ści. Z ta kim po my słem wy szły na-
 sze pa cjen tki.
Pa cjen tki mó wią wprost o swo im
cie le, nie ma ją mo men tów za wa -
hań?

– Pa mię tam swo je zdu mie nie, gdy
jed na z na szych star szych klien tek
po za bie gu Ther mi Va nie kry ła za-
 chwy tu nad zmia ną ja ko ści swo je go
ży cia sek su al ne go. Obec na przy roz-
 mo wie cór ka, do ro sła ko bie ta, ob la -
ła się ru mień cem. To przy kład na to,
jak ma ło roz ma wia my o na szej sek-
 su al no ści na róż nych eta pach ży cia.
A prze cież w nie któ rych kul tu rach
doj rza łość jest trak to wa na ja ko wiel-
 kie do bro – ko bie ty po me no pa u zie
zy sku ją mą drość i sza cu nek. Do nie-
 daw na me no pa u za w na szym krę gu
kul tu ro wym ozna cza ła utra tę spo-
 łecz nej przy dat no ści, ko bie ty tra ci -
ły ocho tę na seks. Obec nie to bar dzo
się zmie nia, sta rze je my się wol niej
dzię ki me dy cy nie este tycz nej, tak że
in tym nie. Dla te go też te mat gi ne ko -
lo gii este tycz nej jest war to ścio wy
przez wzgląd na upo wszech nia nie
wie dzy w tym za kre sie.
A sko ro je steś my przy wie dzy. Ther-
 mi Rf, Ther mi Va co ozna cza ją te ter-
 mi ny?

– Urzą dze nie Ther mi Rf jest wy-
 ko rzy sty wa ne w me dy cy nie este -
tycz nej na po pra wę skó ry twa rzy,
brzu cha i wszę dzie tam, gdzie cha-

 rak te ry zu je się ona wię kszą wiot ko -
ścią. Dzię ki nie mu mo że my po zbyć
się nie chcia nych pe li ka nów (wiot kiej
skó ry ra mion), dru gie go pod bród ka
czy wi szą cej skó ry nad ko la na mi. Cia-
 ło w tych miej scach na po wrót sta je
się na pię te i jędr ne. W od róż nie niu
od in nych me tod ujędr nia nia wy ko -
rzy stu ją cych fa le ra dio we moż na
w nim re gu lo wać tem pe ra tu rę, a nie
tyl ko moc oraz czas. To waż na zmia-
 na, bo w trak cie za bie gu na grze wa -
my skó rę. Po przez ciep ło mo de lu je -
my, na pi na my i zmniej sza my jej ob-
 ję tość. To ta ka ma ła chi rur gia. Ale
urzą dze nie moż na wy ko rzy sty wać
tak że nie in wa zyj nie. I na tym właś -
nie po le ga ją za bie gi Ther mi Va sto so-
 wa ne w oko li cach in tym nych. 
Nie in wa zyj nie, czy li jak?

– Nie na kłu wa my skó ry, nie jest
po trzeb ne znie czu le nie, a pa cjen tka
po za bie gu jest w peł ni spraw na i mo-
 że wró cić do swo ich za jęć. Ca łość za-
 bie gu od by wa się przy uży ciu ma lut-
 kiej gło wi cy, któ rą na grze wa my wnę-
 trze po chwy oraz jej ze wnętrz ne czę-
 ści. Pa cjen tki czę sto po rów nu ją to do
ma sa żu go rą cy mi ka mie nia mi. Nie
ma bó lu, a me to da po wo du je po zy -
tyw ne zmia ny na wie lu po zio mach.
Po pra wia się ela stycz ność ze wnętrz-
 nych i we wnętrz nych na rzą dów, zwię -
ksza też na pię cie po wię zi od po wie -
dzial nej za nie trzy ma nie mo czu. To
me to da świet nie wspo ma ga ją ca przy
ta kich do le gli wo ściach i du żo bez-
 piecz niej sza niż la ser.
Są ja kieś prze ciw wska za nia do sto-
 so wa nia Ther mi Va?

– Prze ciw wska za nia mi są zmia ny
cho ro bo we. Na przy kład kłyk ci ny,
bro daw czak czy sta ny za pal ne po-
 chwy. W ta kich sy tu a cjach le piej sku-
 pić się na le cze niu i zre zy gno wać z do-
 dat ko wych za bie gów. Ale na przy-
 kład mięś nia ki nie sta no wią prze szko-
 dy w sto so wa niu tej me to dy, dla te go
mi mo że jest to za bieg me dy cy ny es-
te tycz nej, za wsze wy ko nu je my go po
kon sul ta cjach z gi ne ko lo giem.
Jak do te ma tu za bie gów pod cho dzą
gi ne ko lo dzy?

– Nie spot ka łam się z ne ga tyw ny -
mi opi nia mi z ich stro ny. Tym bar-

 dziej że moż li we ry zy ko wy klu cza ją
ba da nia gi ne ko lo gicz ne i cy to lo gicz -
ne prze pro wa dza ne wcześ niej. W Sta-
 nach to za bieg po wszech ny i ogól no -
do stęp ny, wy ko nu ją go pie lę gniar ki.
W Pol sce to cią gle no wość. 
A czy oprócz este ty ki me to da ma in-
 ne dzia ła nie zdro wot ne?

– Wska za niem do za bie gu mo że
być wy sił ko we nie trzy ma nie mo czu
w po cząt ko wym sta dium. Zwię ksze -
nie na pię cia po przez za bieg bar dzo
po pra wia pra cę mięś ni w tym za kre-
 sie. Po dob nie dzie je się w przy pad -
ku su cho ści po chwy. Za bieg po pra -
wia una czy nie nie, dzię ki cze mu zwię -
ksza się na wil że nie po chwy. Te zmia-
 ny wzma ga ją tak że od czu cia w trak -
cie kon tak tów sek su al nych oraz po-
 pra wia ją ja kość ży cia. Za bieg by wa
tak że po moc ny w re ge ne ra cji po chwy
po na tu ral nym po ro dzie. Je że li by ło
cię cie, po ród był mno gi lub ma my ge-
 ne tycz nie słab szą tkan kę, war to roz-
 wa żyć ta ką moż li wość. Ale po wo dy
mo gą być bar dzo róż ne. Sko ro ma-
 my ta ką moż li wość, cze mu z niej nie
sko rzy stać? !

ROZMAWIAŁA BE A TA BIA LIK

* Dr Katarzyna Jasiewicz zajmuje się
zastosowaniem laserów 
w medycynie od 1995 roku. 
Od 1999 roku prowadzi gabinet
Consensus med. 
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Pamiętam 
swoje zdumienie, 
gdy jedna 
z naszych starszych
klientek po zabiegu
Thermi Va nie kryła
zachwytu nad zmianą
jakości swojego życia
seksualnego
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